
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2019

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que obj.etiva:

Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipal de
ensino de Itapororoca, ITENSREMANESCENTES.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 25/0.4/20.19; Quadro de Divulgação
do Órgão Realizador do Certame - 25/04/2019; Diário Oficia.l da União - 25/04/2019. Licitantes
cadastrados neste processo: GABRIELLUIZ DOS SANTOS02944164716 - CNPJ: 19.567.110/0001-68;
LUIZ LOPESDAPAZ 07384370426 - CNPJ: 19.539.047/0001-56; MARCELO.JOSE DASILVA05929748470 -
CNPJ: 27.250.163/0001-89; MARCIODIAS DOS SANTOS06212749418 CNPJ: 19.825.725/0001-47;
MARCOSAURELIOFELIX DOS SANTOS01975222466 - CNPJ: 19.553.457/0001-51; MAURICIONASCIMENTO
DOSSANTOS03919152409 - CNPJ: 29.399.820/0001-80; ODAIRDUARTEDASILVA 05742409427 - CNPJ:
21.726.228/0001-33; SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA63949113487 - CNPJ: 19.575.094/0001-55.

Às 16: 15 horas do dia 08/05/2019, reuniu-se o pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n° 001 de 02/01/2019, composta pelos servidores: TARCíSIO FRANÇADA SILVA
Pregoeiro; BRUNOGOMESDE OLIVEIRA- Membro da equipe de apoio; LEANDROLUCIANOTOMÉ- Membro
da equipe de apoio; ESTANISLAUSANTOSDE AZEVEDO- Membro da equipe de apoio. Inicialmente,
conforme as disposições contidas no instrumento c.onvocatório, o Pregoeiro abriu a sessão
pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar
desta reunião: GABRIELLUIZ DOSSANTOS029441647L6 - Representante: GABRIELLUIZ DOSSANTOS,
CPF n? 029.441.647-16; LUIZ LOPESDAPAZ 07384370426 - Representante: LUIi LOPESDAPAZ, CPF
n? 073.843.704-26; MARCELOJOSE DASILVA05929748470 - Representante: MARCELOJOSÉ DASILVA,
CPF n? 059.297.484-70; MARCIODIAS DOS SANTOS06212749418 - Representante: MARCIODIAS DOS
SANTOS,CPF n? 062.127.494-18; MARCOSAURELIOFELIX DOSSANTOS01975222466 - Representante:
MARCOSAURÉLIOFÉLIX DOS SANTOS, CPF n? 019.752.224-66; MAURICIONASCIMENTODOS SANTOS
03919152409 - Representante: MAURICIONASCIMENTODOS SANTOS,CPF n" 039.191. 524-09; ODAIR
DUARTEDA SILVA 05742409427 - Representante: ODAIRDUARTEDA SILVA, CPF n? 057.424.094-27;
SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA63949113487 - Representante: SEBASTIÃODOMINGOSDACOSTA,CPF n ?

639.491.134-87. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os
documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes
Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as
propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no .a.spect.o formal,
em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços
apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de
acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances.
Posteriormente. deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no
correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação
do resu l tado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação
apenas dos I ici tantes vencedores, os. quais ti ver am seus conteúdos devidamente rubricados.
Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os licitantes melhores colocados
na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os valores apresentados pelos
licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no
instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: IGABRIELLUIZ DOSSANTOS02944164716 - Valor: R$ 28.080,00.;
LUIZ LOPESDAPAZ07384370426 - Valor: R$ 45.840.,00;
MARCELOJOSE DASILVA05929748470 - Valor: R$ 37.120,0.0;
MARCIODIASDOSSANTOS06212749418 - Valor: R$ 46.040,00;
MARCOSAURE-LIOFELIXDOSSANTOS01975222466 - Valor: R$ 46.0.00.,00;
MAl]RICIONASCIMENTODOSSANTOS03919152409 - Valor: R$ 43.616,00;
ODAIRDUARTEDASILVA05742409427 - Valor: R$ 26.640,00.;
SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA63949113487 - Valor: R$ 46.864,00.

Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresen
certame com a devida classificação dos licitantes, estão de nstra
Apuração, que fica fazend arte integrante desta Ata, independ

~4 d @4~
o o resultado do

r specti vo Mapa de
anscr.ição. Facultada



:2~
lavrou-s.e a presentea palavra: nenhuma observaç

Ata, que depois de lida e a
Nada mais havendo a
vai devidamente

TOMÉ

LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426

~~AAQDo2f~Jg:?8 ~
MARCELO JOSE DA SILVA Q5929748470·

TO~!,;22€~
~ Jl/~Ci'c-:tJ;õ k .raMtõ__.
MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427



29.399.820/0001-80 [MAURICIONASCIMENTODOS SANTOS 03919152409 A-'- , J",. - 5 . 565, 00
1 21.726.228/0001 33 ODAIRDUARTEDASILVA05742409427 5.560,00

~ ~;:~~~~~~~~~~~~:~ =~~~~~OJ~~C~~~~~V~O~5~!~;~~4~~919152409 ~:~66:~~
3 29.399.820/0001-80 IMAURICIONASCIMENTODOSSANTOS03919152409 5.480,00
4 29.399.820/0001 80 IMAURICIONASCIMENTODOSSANTOS03919152409 5.470,00
5 29.399.820/0001 80 !MAURICIONASCIMENTODOSSANTOS03919152409 5.452,00

14 - Transporte de alunos da rede publica de ensino, conforme cronograma e itinerário devidamente elaborado
~ela Secretaria Municipal de Educação. Considerar a média de 22 dias úteis/mês. Itinerário: Manhã - Sitio
[Palmeiras I, Palmeiras rr para Ipioca de Baixo; Tarde - Si tio Palmeiras I, Palmeiras II para Ipioca de
ÍBaixo. Noite - Si tio Palmeiras I, Palmeiras I I para Itapororoca. Veículo tipo: Micro ônibus - Capacidade
iminima: 22 lugares.

1

o 27.250 .163/0001-89 !MARCELOJOSE DASILVA05929748470
4.642,00
4.643,00

1 27.250.163/0001 89 iMARCELOJOSE DASILVA05929748470

o 27.250.163/0001-89 iMARCELOJOSE DASILVA05929748470 5.850,00
o 19.825.725/0001-47 [MARCIODIAS DOSSANTOS06212749418 5.780,00
1 27.250.163/0001-89iMARCELO JOSE DASILVA05929748470 5.775,00
1 19.825.725/0001-47 [MARCIODIAS DOSSANTOS06212749418 _. 5.774,00~--2-··~~~~~~~~~~~~.~~,~~~~-~~~~~~~~-7~~----------- 5.770,0'·0~1

1-.=j__ 2;;;..7_;_;.2:;.;5:;.;0:;.;.__:1;..:6:..:3..:./...:0..;;.0..:0..:1_-"--8.:..9+~=...,.,,R...;C:;.;E;._L...;O._J_O_S_E_DA_S,,--I_L_V_A._0...;5~9_2_9._7_4_8.4__7_0 o • ~ ~_~_I__- ::-::-'-.:-::

2 19.825.725/0001-47 [MARCIODIAS DOSSANTOS062127'49418 5.769,00
3 19.825.725/0001-47IMARCIO DIAS DOSSANTOS06212749418 5.765,00

4.641,00
4.640,00

4 19.825.725/0001-47!MARCIO DIAS DOSSANTOS0.6212749418 5.760,001---+--5 19,.825.725/0001-47 [MARCIODIAS DOSSANTOS06212749418 5.755,00
7 - Transporte de alunos da rede publica de ensino, conforme cronograma e itinerário devidamente elaborado
pela Secretaria Municipal de Educação. Considerar a média de 22 dias úteis/mês. Itinerário: Si tio
Curralinho; Timbó; Pirpiri; Lagoa de Fora e Macacos para Itapororoca. Turno: Tarde - saída as 11: 40 e
chegada 12: 50, volta 17: 30 e Noite - saída as 18: 00 e chegada as 18: 50 e vol ta as 22: 30. - Veiculo tipo:
ÔNIBUS- Capacidade mínima: 44 lugares.

o 19.825. 725/0001-47 [MARCIODIASDOSSANTOS06212749418 5.990,00
o 29.399.820/0001-80 [MAURICIONASCIMENTODOSSANTOS03919152409 5.955,00

1 19.825.725/0001-47 iMARCIODIAS DOSSANTOS06212749418

i_~0!~~2~7~.~2~5~0..:.~1~6~3~/~0~00~1~-~8~.9~[MAR~=(C~EL==O~JO~.S~E~D=A~S=I=L=V..:A~0..:5..:9..:2..:9.:..7~4~8~47~0~,~~~. ~ --~5..:.~9~5~0~,~0~0
O 19.575.094/0001-55 SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA63949113487 5.920,00

1 29.399.820/0001-80 [MAURICIONASCIMENTODOSSANTOS03919152409 5.905.,00
5.910,00

1 19.575.094/0001-55 SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA63949113487 7 \ 5.895,00
1 27.250.163/0001-89 ~RCELO JOSE DASILVA05929748470 ~

2 19.825.725/0001-47 [MARCIODIAS DOSSANTOS06212749418 7(\ \
~~2~__~2~9~.~3~9~9~.8~2~0~/~O~0~0~1_-~8~0+~~lU~R1~C~IO~.~N~A~S~C~I~M=E~N~TO~D~O~S~S~AN~T70S~0~3~9~1:..:9~1..:5..:2~40~9~'~\;II~J

2 27.250.163/0001-89 ~RCELO JOSE DASILVA05929748470 .\.'iJJ

/ 5.900,00

5.890,00
5.885,00

/'75.880,00

3 19.825.725/0001-47 [MARCIODIAS DOSSANTOS06212749418 vf1 5.870,00
2 19.575.094/0001-55 SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA6394.9113487 ~--=. t;::~.875,00

4 19..575.094/0001-55 SEBASTIAODOMI~GOSDACOSTA63949113487 5.858,00
8 - Transporte de alunos da rede publica de ensino, conforme cronograma e itinerár':Lo devidru nte elaborado
pela Secretaria Municipal de Educação. Considerar a média de 22 dias úteis/mês. Itineráric. Itapororoca;
Sitio Leite Mirim de Cima com destino a Escola Dr. José Marques, seguindo para Creche Irmã Noêmia. Turnc

3 19.575.094/0001-55 SEBASTIAODOMINGOSDACOSTA63949113487 II 5.860,00-,



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2019

Histórico. da Ata dos t-rabe Ihos do. Prego.el·ro e Equ.ipe de Apoí,0., encarregados de atuar nos
pro.cedimentosrelativo.sà licitação.acima indicada, que objetiva:

Contratação.de prestado.resde s'erví.ços , destinados ao.transpo.rteescolar da rede municipal de
ensino.de Ltaporoz-oca.ITENS REMANESCENTES.

1 . O - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrado.s o.s valores o.fertados po.r cada pro.ponente, e consideradas inicialmente as
o.bservaçõesapontadas e os critérios definido.sno. respectivo.instrumento.co.nvocatório,antes
da etapa co.mpetitiva- fase de lances verbais -, pro.duziu-sec seguinte quadro.:

- GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716.
Item(s): 5; Valo.r:R$ 28.800,00.
- LUTZ LOPES DA PAZ 07384370426.
Item(s):.1; Valor: R$ 46.320,00.
- MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470.
Item(s): 3 - 4; Valo.r:R$ 81.704,00.
- MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418.
Item(s): 6; Valo.r:R$ 46.240,00.
- MARCOS AURELIO FELIX DOS SANTOS 01975222466.
Item(s): 2; Valo.r:R$ 46.400,00.
- ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427.
Item(s): 8; Valo.r:R$ 27.040,00.
- SEBASTIAO DOMINGOS DA COSTA 63949113487.
Item(s): 7; Valo.r:R$ 47.360,00.

2. O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
CPF/CNPJ !participantes iValor

1 - Transporte de alunos da rede publica de ensino, conforme cronograma e itinerário devidamente elaborado.
!Pela Secretaria Municipal de Educação. Considerar a médía de 22 dias úteis/mês. Itinerário: Sítio
Coatigereba, Ipioca de C:i.ina;Ipioca de Baixo e Açude, voltando para Itapororoca, Turno: Tarde - saída as
11: 40 e chegada 12: 50, volta 17: 30 e Noite - saída as 18: 00 e chegada as 18 :50 e volta as 22: 30. veículo
tipo: ÓNIBUS - Capacidade mínima: 44.

o 27.250.163/0001-89 MARCELOJOSE DA SILVA 05929748470 5.850,00
O 19.539.047/0001-5.6 LUIZ LOPES DAPAZ 07384370426 5.790,00
1 27.250.163/0001-89 !MARCELOJOSE DA SILVA 05929748470 5.789,00
1 19.539.047/0001-56 LUIE LOPES DA PAZ 07384370426 5.788,00
2 27.250.163/0001-89 !MARCELOJOS~ DA SILVA 05929748470 --~--_.~.-_. -----~. 5.783,.00

I-_'~ 19.539.047/0001-56 LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 5.780,00
3 27.250.163/0001-89IMARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 5.775,00
3 19.539.047/0001-56 LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 5.760,00
4 19.539.047/0001-56 LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 5.750,00
5 19. 53'L047/0001-56 LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 5.740,00
6 19.539.047/0001-56 LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 5.730,00

2 - Transporte de alunos da rede publica de ensino, conforme cronograma e itinerário devidamente elaborado
[pela Secretaria Municipal de Educação. Considerar a médía de 22 días úteis/mês. Itinerário: Sítio Cipoal;
~árzea das Cobras e Jenipapo para Itapororoca. Turno: Tarde - saída as 11;40 e chegada 12:50, volta 11:30
e Noite - saída as 18;00 e chegada as 18:50 e volta as 22:30. - Veículo tipo: ÔNIBUS - Capacidade mínima:
44. ~

a 27.250. .163/0001-89 !MARCELOJOSE DA SILVA 05929748470 \ I' 5.850, ao.
a 19.553.457/0001-51IMARcoS AURELIOFELIX DOS SANTOS01975222466 r lf\ \ 17 5.80.0.,00
1 27.250. .163/0.001-89 !MARCELOJOSE DA SILVA 0.5929748470. . f II '-J ' i 5.775,00
1 19.553.457/0001-51 !MARCOSAURELIOFELIX DOS SANTOS01975222466 ~ ! 5.760,00.
2 19.553.457/0001-51 !MARcosAURELIOFELIX DOS SANTOS0.1975222466 I,., 5.150.,0.0

3 _ Transporte de alunos da rede publica de ensino, conforme cronograma e itinerário . ';p" e elaborado
lPelasecretaria.Mwlicipal de Educação. Considerar a média de 22 días úteiS/mês. :2Itin~!;1~' Sitio Várzeas
~as Cobras, Jenipapo para o polo de CUrral Grande e Cipoa1. Manhã - saída as 06:00 pr. da 06:50, volta
11: 00 e Tarde - saída as 12: 00 e chegada as 12: 50 e volta as 17: 30 - Veiculo :J..p~Ri BUS - Capacidade
lminima: 44 lugares. ./

a 29.399.82010001-80 !MAURICIONASCIMENTODOS SANTOS03919152409 ./ 5.650.,00.
O 21.726.228/00.01-33 ODAIRDUARTEDA SILVA 05742409427 ../' 5.600,00.
a 27.250.163/00al-89·!MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 5.570,0.0



[Tarde.
I) )( 1

~-'
O 19.825.725/0001 47 iMARCIODIAS DOS SANTOS .06212749418 3.445,00
O 27.250.163/0001-89 iMARCELOJOSE DA SILVA 05929748470 3.400,00
O 21.726.228/0001 33 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 3.380,00
1 19.~25.725/0001-47 iMARCIODIAS DOS SANTOS 06212749418 3.379,00
1 27.250.163/0001 89 ~CELO JOSE DA SILVA 05929748470 3.376,00
1 21.726.228/0001-33 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 3.375,00
2 19.825.725/00.0147 MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418 3.374,00
2 21.726.228/0001-33 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 3.373,00
3 21.726.228/0001-33 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 3.350,00
4 21.726.228/0001-33 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 3.340,00
5 21.726.228/0001 33 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 3.330,00

3. O - DO TRATAMENTO DIFERENCrADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5.0 - DO RESULT~O FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:

- GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716.
CNPJ: 19.567.110/0001-68.
Item(s): 5.
VaLor: R$ 28.080,00.

- LUIZ LOPES DA PAZ 073843704.26.
CNPJ: 19.539.047/0001-56.
Item(s): 1.
Valor: R$ 45.840,00.

- MARCELO JOSE DA SILVA 0592974847~0.
CNPJ: 27.250.163/0001-89.
Item(s): 4. 'I
Valor: R$ 37.120,00. . Ii
- MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418. ~
GNPJ: 19.825.725/0001-47.
Item(s): 6.
Valor: R$ 46.040,00.

- MARCOS AURELIO FELIX DOS SANTOS 01975222466.
CNPJ: 19.553.457/0001-51.
Item(s): 2.
Valor: R$ 46.000,00.

- MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409.
CNPJ: 29.399.820/0001-80.
Item(s): 3.
Valor:.R$ 43.616,00.



- ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427.
CNPJ: 21.726.228/0001-33.
Item(s): 8.
Valor: RS 26.640,00.

, .

- SEBASTIAO DOMINGOS DA COSTA 6394 113487.
CNPJ: 19.575.094/0001-55.
Item(s): 7.
Valor: R$ 46,864,00.

~í:;.:jIc<b~~'4cv:b ~-&d_~ ~/ SÊBATIAO DOMI ÔS DÃA6394911348 c;ABRIEL LUIZ DOS.SANTOS 02944Í471.6

~ eC>QY) d lA ó? ib ~u.k 10/lf_&.~.)JDi
LUIZ LOPES DA PAZ 073 4370426 . MARCÊLOJOSE DA SLVÃõ592974847Õ

.~~~~b4' r~/7
MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409 ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427


